

Alingsås kommun
att Kommunstyrelsen

Ansökan om bidrag till Mötesplats Stora Mellby Etapp 2



Sammanfattning

Stora Mellby Sportklubb, SMSK har i en första etapp byggt Mötesplats Stora Mellby och i den etablerat verksamhet. Alingsås kommun bidrog till finansieringen med 2 200 tkr medan övrig finansiering kom från EU/Leader, Sparbankstiftelsen i Alingsås och Lions Club Bjärke. Lokalt ideellt arbete med mer än 6000 timmar har gjort satsningen möjlig och till en angelägenhet för hela bygden.

Begränsningar i EU/Leaders finansiering innebar att vissa delar av projektet så som ombytesbås, kiosk och förråd fick bantas bort till en framtida andra etapp. Dessa byggnadsdelar finns i det beviljade bygglovets som gäller till och med första halvåret 2024. Det är angeläget att kunna utnyttja bygglovets inom denna tid.

Etapp 2 är budgeterad till 1497 tkr och klubbens egna medel uppgår till 400 tkr. I projektet förutsätts minst 2000 timmar ideellt arbete. SMSK som huvudman för projektet ansöker härmed om bidrag till finansieringen med 750 tkr för att genomföra Etapp 2 av Mötesplats Stora Mellby.

Kort om föreningen och verksamheten

Stora Mellby Sport Klubb, SMSK har drygt 200 medlemmar varav ca 70 är under 25 år.

Stora Mellby SK bildades 1957 och många idrottsaktiviteter har funnits inom klubbens historia. Idag har vi för de små lek med boll och fotbollsskola med ungdomsverksamheter. För de större har vi motionsgympa, gåfotboll och herrfotboll. För våra stödmedlemmar tillhandahåller vi avkopplande bastu. Verksamheten bedrivs i huvudsak utomhus på Brynets idrottsplaner. Klubben förfogar över klubblokal med omklädningsrum i skolans källare. Lokalerna är inte tillgänglighetsanpassade.

I likhet med många andra idrottsföreningar ser SMSK tendensen att allt fler slutar med idrott i allt lägre åldrar. De som slutar går miste om allt det positiva som en förening innebär – fysisk aktivitet, social träning, föreningskunskap, att ingå i en härlig gemenskap, med mera. Vi oroas av de negativa tendenser vi kan se bland barn och ungdomar som väljer annat framför idrott och övrigt föreningsliv. Klubben har därför satsat på att utveckla och främja intresset för spontana aktiviteter under alla årstider. Det gäller främst bollsporter, skridskoåkning och annat för att kunna vara aktiv på hemmaplan under friare former.

Med detta syfte har "Mötesplats Stora Mellby" tillskapats som en väderskyddad anläggning för spontana eller organiserade aktiviteter inom idrott och kultur i vid mening.

Mötesplats för olika åldrar och aktiviteter

De främsta målgrupperna för Mötesplats Stora Mellby är de barn och ungdomar som står utanför föreningslivet men som kan tänka sig en aktiv fritid. Barn och föräldrar som kan vara aktiva tillsammans familjevis eller som ledare och lag. Pensionärer som vill vara fysiskt aktiva eller som funktionärer i klubbens arbetsgrupper. Vi vill inte utesluta några grupper utan främja kontakter över generations- och könsgänser liksom över socioekonomiska och funktionsmässiga hinder. Till detta kommer skolbarn som under dagtid utnyttjar anläggningen under raster, håltimmar och i vissa fall även under lektionstid.

Den centrala placeringen av Mötesplats Stora Mellby i omedelbar närhet till förskola, skola, kyrka, Hälsans stig och traditionella idrottsplaner skapar naturliga kontaktytor. Anläggningen används även för olika kulturella aktiviteter så som årsmöten, luciafirande, lottdragningar och loppmarknad. Den är en mötesplats för alla i Bjärke, gammal som ung, där man oavsett bakgrund, kön och erfarenhet kan träffas såväl sommar som vinter.

Detta gjordes i första etappen

Mötesplatsen byggdes med start i maj 2020 med stort inslag av ideellt arbete och var klar i februari 2021. Invigning skedde efter att pandemirestriktionerna lättades i september 2021.

Projektet godkändes efter omfattande administrativt förarbete för finansiering av Leader Göteborgs Insjörike och Statens jordbruksverk (SJV) i mars 2020. Under förarbetet fick projektet minskas i omfattning och vissa delar skjutas till en framtida etapp. Alingsås kommun bidrog till medfinansiering med 2 200 tkr, Sparbankstiftelsen i Alingsås med 600 tkr och Lions Club Bjärke med 400 tkr. Sammantaget finansierades 6 952 tkr. Lokalt ideellt arbete tillkom med mer än 6000 timmar motsvarande 1450 tkr enligt Leader/SJV:s värderingssätt.

Projektets kostnader hölls inom budgeterad ram. Tidplanen blev inledningsvis fördröjd av planändring och bygglov samt i slutfasen av inverkan av pandemirestriktionerna. Slutligt godkännande av projektets genomförande erhöles i december 2022. Mötesplatsen är idag

etablerad som en öppen anläggning för spontanidrott och planerade aktiviteter inom idrott, föreningsliv och kultur. Det finns inte någon räknare på anläggningen men beräkningar har indikerat att totalt ca 5500 besök gjordes under första året, både som spontanbesök och inom organiserade aktiviteter. Erfarenheterna efter två års verksamhet pekar starkt på behovet av att utveckla anläggningen i enlighet med de ursprungliga planerna för att öka tillgänglighet, bekvämlighet och säkerhet för både utövare och föräldrar/publik.

Bygglovets gäller till 2024

Den första etappen av Mötesplats Stora Mellby har således tagits i bruk med gott resultat. Det beviljade bygglov (Bygglov § D Bl 2019-000491 på fastigheten MELLBY 4:39) är giltigt t.o.m. juli 2024 och omfattar utöver det som är byggt även utrymmen för ombyte, handikapptoilet och kioskverksamhet samt förråd. Det är angeläget att utbyggnaden av dessa delar kan fullföljas innan bygglovets löper ut.

Detta vill vi åstadkomma i etapp 2

Syftet med projektets andra etapp är att bygga vidare på och fullfölja planerna på den öppna anläggningen i Stora Mellby för inkluderande och tillgängliga verksamheter. Målet är att genom olika åtgärder bredda verksamheten för målgruppen ungdomar 12-25 år men även yngre barn, och pensionärer. Funktionshinder ska inte vara exkluderande. Stärkt föräldramedverkan och möten över generationsgränser ska främjas liksom möjligheterna till kulturarrangemang.

Tillgängligheten och utnyttjandet ska utvecklas genom att förbättra möjligheterna för ombyte, handikappanpassad offentlig toalett (RWC), handikapparkering och kioskverksamhet med väderskyddad yta för samvaro. Säkerheten för medföljande och åskådare ska förbättras med fångnät vid spel med puck och boll. En ljudanläggning höjer kvaliteten och upplevelsen i olika aktiviteter.

Eftersom mötesplatsen kan användas när som helst, dvs även när SMSK:s klubblokal inte är öppen, behövs tillgång till både toalett och omklädningsutrymme vid spontana verksamheter. Behovet av RWC-toalett är stort vid alla aktiviteter eftersom klubblokals toalett inte uppfyller kraven för tillgänglighet. Någon offentlig toalett finns inte i Stora Mellby.

Tillgång till kapprum för ordnat ombyte av kläder och utrustning t. ex. skridskor saknas då klubblokalen är stängd. Ett enkelt omklädningsbås under tak ingår därför.

Vid evenemang behövs en möjlighet till enkel kioskservering då befintlig kiosk är förfallen. Det finns också behov av sittplatser under tak. Det underlättar sociala kontakter över generationsgränser t. ex. för medföljande föräldrar, ledare, bouspelare och andra vuxna som stannar och följer ungdomarnas aktiviteter. Även en lekyta under tak för medföljande mindre barn tillskapas.

För att minska risken för skador på åskådare vid bollspel men framför allt vid spel med puck är fångnät vid sarggavlarna angelägna. Näten hängs i ett skensystem för att kunna dras undan vid andra aktiviteter.

En fast ljudanläggning som underlättar säkerhets- och verksamhetsinformationen ökar tryggheten och kvaliteten under aktiviteter av såväl idrottslig som annan verksamhet.

En basuppsättning med stapelbara bord och stolar efterfrågas för olika evenemang. Klubbens befintliga bänkar och bord är svårhanterliga och måste bäras från klubbens källarlokal. Förråd behövs för redskap, stolar/bord och en befintlig ismaskin (begagnad under renovering). RWC, kiosk och förråd ska isoleras och värmas.

Genomförande av etapp 2

Med erfarenheter av den tidigare etappen organiseras projektet med en drivande ideell projektgrupp som har god kompetens inom byggprojektledning, administration och föreningsarbete. Övriga ideella insatser eller non profit-lösningar tas till vara i markarbeten, byggnation och målning.

Tidpunkt för byggstart är bland annat beroende av när beslut om finansiering kan erhållas men en försiktig bedömning är att den kan bli under andra kvartalet 2023. Byggtid inklusive markarbeten beräknas till ca 5 månader. Huvuddelen av byggarbetet bör lämpligen ske under sommarmånaderna då skolan är stängd och möjligheter till ideellt arbete dagtid är som bäst.

Beräknade kostnader

Kostnaderna för etapp 2 är grundade på offerter som uppgår till 1497 tkr enligt nedanstående sammandrag. En mindre summa motsvarande 3 % för oförutsett har inräknats på grund av den rådande prisosäkerheten.

Kostnad	tkr
Markarbeten och grund	291
Byggnation	1049
Bollfångnät inkl. skensystem	71
Ljudanläggning	31
Basuppsättning stapelbara stolar o. bord	55
Summa kostnader	1497

Finansiering

Av klubbens medel kan 400 tkr avsättas för etapp 2. Vi söker medfinansiering från Alingsås Kommun och Sparbanksstiftelsen Alingsås enligt nedan.

Finansiär	tkr
SMSK egna medel	397
Alingsås Kommun	750
Sparbanksstiftelsen Alingsås	350
Summa	1497

Utöver klubbens finansiella insats tillkommer ideellt arbete med minst 2000 tim.

I detta skede utgör beslut om medfinansiering den avgörande förutsättningen för att kunna slutföra Mötesplats Stora Mellby etapp 2 innan giltigheten för bygglov utlöper.

Ansökan

Mot ovanstående bakgrund ansöker SMSK om bidrag från Alingsås kommun till finansiering av Mötesplats Stora Mellby Etapp 2 med 750 tkr.

För Stora Mellby Sportklubb

Bengt Mökander
Ordförande